المدینۃ، للشیبانی، ج ۳، ص ۵۰۶-۵۰۷
- (۴۳) بدائع الصنائع، ج ۲، ص ۳۳۶: محمد زید الایمانی، مختصر شرح الاحکام الشرعیۃ فی الاحوال الشخصیۃ، ج ۱، ص ۲۷۱
- (۴۴) الجرائد، ج ۴، ص ۶۵
- (۴۵) محمد بن علی بن محمد بن عبداللہ الشوکانی الیمینی، نیل الاوطار، تحقیق: عصام الدین الصباطی، دارالحدیث، مصر، الطبعة: الاولى، ۱۴۱۳ھ-۱۹۹۳م، ج ۶، ص ۱۹۵
- (۴۶) الہجو فی منصور بن یونس بن صلاح الدین ابن حسن بن ادريس الجھو فی الحنبلی، کشف الاقناع عن متن الاقناع، دارالکتب العلمیہ، ج ۵، ص ۱۴۹

مرد میں امراض جسمانی کے فسخ نکاح پر اثرات کا جائزہ (فقہاء کے تناظر میں)

- (۴۷) محمد عظیم الاحسان المجید دی البرکتی، التعریفات الفقہیہ، دارالکتب العلمیہ، الطبعة: الاولى، ۱۴۲۲ھ- ۲۰۰۳م، ج ۱، ص ۱۳۳
- (۴۸) الملقہ الاسلامی وادلتہ، ج ۲، ص ۴۵۸۵
- (۴۹) السرخسی، محمد بن احمد بن ابی سہل شمس الامتہ، الممبو ط، دارالمعرفتہ بیروت، ۱۴۱۴ھ- ۱۹۹۳م، ج ۲۳، ص ۲۵
- (۵۰) الممبو ط، ج ۸، ص ۳۵
- (۵۱) عثمان بن علی بن حُجَّج الباری فخر الدین الزبیلی الحنفی، تبیین الحائق شرح کنز الدقائق وحاشیہ الشیبلی: المطبعة الکبری الامیریہ، بولاق، القاہرہ، ۱۳۱۳، ج ۵، ص ۱۷۰
- (۵۲) السیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر، جلال الدین، الاشیا والنظار، دارالکتب العلمیہ، الاولى، ۱۴۱۱ھ- ۱۹۹۰م، ج ۱، ص ۸۳
- (۵۳) علاء الدین ابوبکر بن مسعود بن احمد الکاسانی الحنفی، بدائع الصنائع فی ترتیب الشرائع، دارالکتب العمیہ، ۱۴۰۶ھ- ۱۹۸۶م، مملکات سانی، ج ۴، ص ۱۹۷
- (۵۴) عز الدین عبدالعزیز بن عبدالسلام، قواعد الاحکام فی اصلاح الانام، دارالقلم، دمشق، ۱۴۲۱ھ، ج ۲، ص ۹۶
- (۵۵) زین الدین عبدالرحمن بن احمد بن رجب الحنبلی، المحقق: ابو عبیدہ مشہور بن حسن آل سلمان، تقریر القواعد و تحریر الفوائد (المشہور رب۔ قواعد ابن رجب) دار ابن عفا للنشر والتاریخ، المملکت العربیہ السعودیہ، الطبعة: الاولى، ۱۴۱۹ھ، ج ۱، ص ۴۹۹
- (۵۶) الموسوعیہ الفقہیہ الکویتیہ، ص ۳۰، ج ۲۲۸-۲۲۹
- (۵۷) سلیمان بن محمد بن عمر الجیمی المصری الشافعی، تحفہ الحیب علی شرح الخطیب، حاشیہ الجیمی علی الخطیب، در الفکر، ۱۴۱۵ھ- ۱۹۹۵م، ج ۳، ص ۵۱۹: الکافی فی فقہ الامام احمد، ج ۳، ص ۲۳۶
- (۵۸) زین الدین عبدالرحمن احمد بن رجب الحنبلی، المحقق: ابو عبیدہ مشہور بن حسن آل سلمان، تقریر القواعد و تحریر الفوائد (المشہور رب۔